Emenda n.: 004 -A/2025 Autor: | Ver(a): EVERTON ASSIS 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 2.244.000,00 (Dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 27101 — Secretaria Municipal de Infraestrutura - 

Ação Orçamentária: 2006 — Conservação do Sistema Viário e Demais Obras 
Complementares da área da Cidade de Manaus 

Valor: (R$): 2.244.000,00 (Dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Apoiar com repasse de Emenda à Secretaria de Infraestrutura — SEMINF. 
Sede Av: Sete de setembro, 377 — Centro, Mananus-AM, Cep 69005-140 — CNPJ 
18.787.511/0001-60 — Sec Renato Junior 92  98842-5848 E-mail 
callcenter.seminf@manaus.am.aov.br

[...]

| 009 -A/2025 | Autor: | Ver(a): Marcelo Serafim 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 2.244.000,00 (Dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 27101 — Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Ação Orçamentária: 2006 — Conservação do Sistema Viário e Demais Obras 
Complementares da Área da Cidade de Manaus. 

Valor: (R$): 2.244.000,00 (Dois milhões, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Apoio com o repasse financeiro para viabilizar o serviço de usinagem de 
concreto betuminoso e areia asfáltica da cidade de Manaus. 

Justificativa: A conservação do sistema viário de Manaus, com recapeamento, 
reparos e obras complementares, garantindo vias seguras, reduzindo acidentes e

[...]

Emenda n.: | o4 -A/2025 | Autor: | Ver(a): Saimon Bessa 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 1.244.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 27101 — Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEMINF) 

Ação Orçamentária: 2006 - Conservação do Sistema Viário e Demais Obras Complementares da 
Área da Cidade de Manaus 

Valor: (R$): 1.244.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e quatro mil reais) 

Objeto: Promover a conservação das vias públicas, assegurando a qualidade e a eficiência do fluxo 
de transporte no sistema viário do Município de Manaus, através da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura (SEMINF), contato (92) 98129-6322, endereço:

[...]

Emenda n.: OVO -A/2025 Autor:| Ver(a): ALDENOR LIMA 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 1.122.000,00 (Hum milhão, cento e vinte e dois mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 63301 — Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para Atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA 

Valor: (R$): 1.122.000,00 (Hum milhão, cento e vinte e dois mil reais) 

Objeto: Apoia a Fundação Municipal de Cultura, Turismo e Eventos — MANAUSCULT, 
visando apoiar com recursos financeiros, os eventos festivos e de manifestação popular 
realizados na cidade de Manaus. 

Justificativa: destinar recursos financeiros para fomentar as atividades desenvolvidas pela